

Företagarfrukost 5 februari 2016

Morgonen börjar med mingel till musik framförd av Hanna Meens-Eriksson, Sångfabriken.

Välkommen

Linda Norén, näringslivschef Falu kommun välkomnar alla till frukosten. Linda informerar även att V.41 kommer årets företagarevecka i Falun att äga rum. Boka därför datumen 10-14 oktober i era kalendrar!



Mat By Märta

Kerstin Sjons blir intervjuad av moderator PeO Karlström.

- *Varför "mat by Märta"?*

Jag är inspirerad av min mor och hennes engagemang för mat och hennes namn var just Märta, dessutom är Märta mitt andranamn.

- *Vilken sorts verksamhet är "Mat by Märta"?*

Lärlingsutbildning för Falu kommun inom konditori och bakning.

- *Vilka går utbildningen?*

Personer mellan 20-40 år som vill ha en nystart i livet, prova någonting nytt eller haft en dröm om att lära sig bakning och konditoriverksamhet.

- *Hur ser framtiden ut?*

Just nu finns många arbetstillfällen inom branschen och jag märker av att det är många som har ett intresse för att bli bagare eller konditor, kanske beror det på alla TV-program om bakning. Jag är eventuellt sugen på att utöka utbildningarna med en kockutbildning.

- *Är detta en bransch endast för morgonpigga?*

Absolut inte, men man kan kall-jäsa brödet och det innebär att man ska sätta degen två dagar innan den ska bakas ut.

Intervjun med Kerstin från "Mat by Märta" avslutas med att PeO undrar vad hon skulle bjuda honom på för bakverk för att få honom på fall, Kerstin tror att en pavlova lemon curd är den rätta bakelsen till PeO's hjärta.



Kol och Rosors verkstad på Slaggatan

Lise-Lott Långberg är tidigare pedagog men blev egenföretagare 2004. Det började med att Söderbärke sparbank ville ha gardiner uppsydda till sina nya lokaler och Lise-Lott kunde då inte ta betalt svart, det är lite svårt att göra det från en bank. Så hon registrerade ett företag.

Efter första fakturan började hon köpa in inredningsprodukter till sin lilla butik som hon drev i hemmet i Smedjebacken. Det tog snurr och Lise-Lott började producera egna inredningsprodukter. Hon ställde ut sina alster på Formex 2008 (Sveriges största inredningsmessa) och det första som hände var att NK köpte in några produkter.

Sista mars 2010 kände Lise-Lott att hon ville vidare och nu behövde företaget växa för att Lise-Lott skulle kunna livnära sig på företaget. Hon ville vara kvar i Dalarna så Falun och Slaggatan blev platsen. Idag syr de till privata och offentliga verksamheter i hela Sverige. Förutom inredning så har Lise-Lott tillsammans med sin syster startat upp ett företag som producerar kläder för kvinnor. I butiken på Slaggatan trängs alltså numer inredning, tyger, möbler, kläder m.m.

Lise-Lott har ofta möts av negativa kommentarer då hon är kvinna och företagare. Men hon väljer att fokusera på kunderna och att de ska vara nöjda. Det är A och O.

Lise-Lott avslutar sin presentation med att lotta ut en kudde till en lycklig frukostdeltagare!



Sundborns Lantbruk

Erik Bengtsson driver tillsammans med brodern Martin, Sundborns lantbruk i Karlsbyheden. Här har de 120 kor som producerar ekologisk mjölk. Erik och Martin är tredje generationen Bengtssons på mjölkgården och 2009 byggde bröderna en ny ladugård med lösdrift och mjölkgrup för korna. Bröderna brukar 300 HA mark varav de odlar gräs på ungefär 200 HA, de resterande är en blandning av åkerböna, korn och rybs. Allt som odlas går till foder till korna, ett bra foder är A och O för mjölkproduktionen. Mjölken levereras till Gefleortens mejeri, ett litet mejeri i Gästrikland.

Varje vår anordnas kosläpp i Karlsbyheden, ett koncept som enligt Erik passar dagens stressade människor. De kan köra bil ut till gården, stanna tjugo minuter och se kor som springer och sedan köra hem igen. Med tanke på att det varje år kommer runt 3000 personer för att se kosläppet så är de tjugo minuterna i lantbruksdoft eftertraktade.



Den viktigaste verksamheten på gården är mjölkproduktionen men utöver denna odlar Bengtssons potatis och andra rotfrukter, rybsen som produceras till korna pressas till kakor och då bildas olja, likt rapsolja. Rybsoljan säljs som matolja och säljs bland annat på bondens marknad och hos några Ica handlare i Falun.

Erik berättar att när de tog över Sundborns lantbruk 2007 fanns det 22 mjölkproducenter i Falu kommun, idag är det 5. Bröderna har lyckats bra med sina investeringar och har idag tre anställda på timmar, ungefär 1.5 heltid.

PeO uppmanar alla att åka till Karlsbyheden eller besöka Bondens Marknad och handla lokalt producerade produkter!

Efter Bengtssons lantbruk tar vi en påtår och minglar.

1-minutare

Estetica UF

Erbjuder hårvård. Klipper och stylar i hemmet. Åker ut till människor som inte har möjlighet att ta sig till en salong. Målet är att göra ett bra jobb för varje individuell kund.

Ekolips UF

Ekologiska läppcerat. Samarbete med Life.

Zinzino

Arbetar med friskvård. Föreläsningar hos företag och föreningar om kost och hälsa. Söker medarbetare till sitt hälsoföretag!

Fotograf Slava Druk

Professionella bilder för företag, till webshopen, hemsidan eller liknande.

Tretton37

Bygger och förbättrar IT-system tillsammans med personal på företag för att uppnå visioner, mål och bättre lönsamhet.

Riskkapitaldagen Dalarna

17 mars första riskkapitaldagen i Dalarna. AW och föreläsning!

Kopparhatten

Gästhamburgarna är åter i sortiment, först ut är Calle Halvfarsson. Gratulerar dessutom 2015 års vinnare, Linda Norén!

Yogahuset Falun AB

Driver just nu ett integrationsprojekt där vi varje måndag har öppet hus för nyanlända kvinnor och barn. Det finns dock ett problem, att ta sig till Yogahuset med buss eftersom att de nyanlända inte har pengar att åka buss. Finns det någon som kan hjälpa till att köra eller liknande?

Kokkonsten Matstudio

Skyttepaviljongen, matstudio och restaurang. Grupper och företag som vill laga mat tillsammans. Grönsaker och bra råvaror är fokus. Middagar, luncher, konferenser. Styr upp diverse aktiviteter!

Karin Ringsby från Företagarna Falun avslutar frukosten

Karin berättar om hur Företagarna jobbar och vilka frågor som prioriteras. Småföretagare som tillsammans möts, håller liv i företagarpolitiken och samordnar ger stora fördelar. Hon lyfter också vikten av att nätverka. Avslutningsvis berättar hon att Årets företagarfest kommer ske den 28 april. Där koras Faluns UF- företag och Årets Företagare i Falun.

Nästa företagarfrukost är den 11 mars i Dalasalen.

Tack alla för att ni kom!

*Näringslivskontoret, Falu kommun &
Företagarna Falun*



Lista med anmälda 5 februari:

Företag	Förnamn	Efternamn	Antal
LayDown UF	Oliver	Grape	1,00
Lisa Grill	Lisa	Grill	1,00
Sångfabriken	Hanna	Meens-Eriksson	1,00
Business by Eva	Eva	Bengtsson	1,00
Stiftelsen Stora Kopparberget	Anna	Björkman	1,00
Ramirent AB	Anders	Lundberg	1,00
Reporter.se	Sofia	Edvardsson	1,00
Scandic	Kerstin	Qvillberg	1,00
Hedmans Buss & Taxi	Mats	Wiberg	1,00
Dansa i Falun Ab	Helena	Sahlén Nelson	3,00
Bjursås Sparbank	Ola	Möllberg	1,00
Knoppens Friskvård	Anki	Allard	1,00
Företagsrådgivning S O Ytterholm	Sven-Olof	Ytterholm	1,00
Svenssonform	Åsa	Svensson	1,00
Sahlanders Grafiska AB	Patrik	Sahlander	1,00

Kajsa Bälter Hudvård	Kajsa	Bälter	1,00
EFKOM AB & Speed Business®	Mika	Snell	1,00
Kompetenslots	Christina	Haggren	1,00
EkoLips UF	Paulina	Nelson	4,00
Bröderna Tranberg HB	Erik-Åke	Tranberg	1,00
Arkivcentrum Dalarna	Ulf	Engquist	1,00
Falu Energi & Vatten AB	Pia	Svahn	1,00
Falu kommun	Dan	Westerberg	1,00
Företagarna Dalarna	Sohrab	Fadai	1,00
Zinzino	Cecilia	Korp	1,00
Manpower AB	Kholod	Hindi	1,00
Ingrids källare	Ingrid	Wedin	1,00
Fotograf Slava Druk	Slava	Druk	1,00
	Karl-		
tretton37	Henrik	Nilsson	1,00
"Dalakuben	Urban	Lindblom	3,00
FBGK	Lars	Nordström	1,00
Kling Redovisning AB	Jennie	Sjöberg	1,00
CaLiMas Trädgård	Cathrine	Lindström Mårdh	1,00
ICA Supermarket Slätta	Mats	Andersson	1,00
Rissskapitaldagen i Dalarna	Johan	Tysklind	1,00
Gazson AB	Pierluigi	Gazzola	1,00
Tant Grön B&B	Ragna	Thored	1,00
Happy elk, flying dog and crazy fish	Evalen elk	Karlsson	1,00
Office IT Partner Dalarna	Mattias	Dahlström	1,00
KPMG	Jenny	Barksjö Forslund	1,00
Proffice	Sandra	Sundin	2,00
Yogahusetfalun AB	Eva-Lena	B-Nordqvist	1,00
Kokkonsten matstudio	Petter	Kosjanov	2,00
Ett Fyrfaldigt Leve Företagsprofilering AB		Adeström-	
	Maria	Jonsson	4,00
Falu Kommun	Lasse	Westin	1,00
Kopparhatten	Anders	Söderlund	1,00
Näringslivskontoret Borlänge Kommun	Christian	Fredin	4,00
Haglöf & Nordkvist AB	Kenneth	Magnusson	1,00
Dalkulla Ekonomi	Helena	H Nordin	1,00
Vardagshjälten AB	Hans	Back	2,00
Sundborns sockenråd	Britt	Källström	1,00
EFKOM AB & Speed Business®	Ola	Linnteg	1,00
Falu Kommun	Krister	Johansson	1,00
Kväsig	Kristina	Kallur	1,00
RR Reklambyrå	Per	Juhlander	3,00
Pure Water Scandinavia AB	Lotta	Stenberg	2,00
Falu kommun	Ykva	Ljungqvist	2,00
Haglöf & Nordkvist AB	Pierre	Olsson	1,00
Daily Spots	Tomas	Håvik	1,00
	Hans-		
Advokatfirman Håkan Ullberg	Peter	Brattberg	1,00
Sveriges Radio	Ulf	Sigmundsson	2,00
Sundborn Förvaltning AB	Ulrica	Johansson	1,00
Anläggningskonsult i Dalarna AB	Birger	Back	2,00
Firma Maria Rolander	Maria	Rolander	1,00
KEgruppenbyggkonstruktörer AB	Leif	Kallin	1,00